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Oisix、送料無料ラインを大幅引き下げ
送料体系をシンプルにし、冷凍手数料も値下げ(2/7~）

【報道関係各位】 2019年2月6日

安心安全な農産品や加工食品、ミールキットなどの食品宅配を展開するオイシックス・ラ・大地
株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社⾧：高島 宏平）が運営する「Oisix」は、定期会員
「おいしっくすくらぶ」のお客さまの送料体系を本年2月7日(木)ご注文分より改訂します。

おいしっくすくらぶの会員数は、昨年同期比で121.5％の189,352人（2018年9月末時点）と成⾧
しています。より多くのお客さまに継続的にご利用いただくため、送料無料になるご注文金額を、
従来の8,000円(税抜)から6,000円(税抜)に変更し、分かりやすさを重視した送料体系に変更いたし
ます。また、冷凍商品のご注文金額が1,200円(税抜)未満の際にかかる手数料を、300円から200円
に値下げいたします。

■変更のポイント（冷蔵商品のお届けについて）

北海道 青森、秋田、岩手 四国 九州 沖縄

480円 180円 380円 580円 880円

※地方手数料について
以下の地域は従来と同じ下記の追加料金（税込）が発生します。

・送料無料になる金額を8,000円(税抜)から6,000円(税抜)に値下げします
・ご注文金額に応じて5段階の送料体系だったものを、3段階に変更します

※送料は税込です



オイシックス・ラ・大地株式会社について
オイシックス・ラ・大地株式会社（代表：高島宏平）は、有機・特別栽培野菜、添加物を極力使わない加

工食品など安心・安全に配慮した食品の宅配サービスを「Oisix(おいしっくす)」「らでぃっしゅぼーや」
「大地を守る会」の3ブランドにて提供しています。2013年7月からは、必要量の食材とレシピがセットに
なったミールキット『Kit Oisix』を展開し、累計出荷数が3,000万食(2018年12月時点)を越え、好評を得て
います。
また、買い物難民を支援する移動スーパー事業「とくし丸」も順調に事業を拡大しております。
当社は「これからの食卓、これからの畑」を理念に掲げ、食に関する社会課題をビジネスの手法で解決す

る事業を推進しています。

本リリースについてのお問合せ

【報道関係者さまのお問合せ先】
オイシックス・ラ・大地株式会社 広報：大熊

TEL： 050-5305-0549（直通）FAX：03-6867-0021 E-mail：publicity@oisixradaichi.co.jp

【お客さまのお問合せ先】
フリーコール ：0120-016-916 受付時間：10:00-17:00（月～日） E-mail：cs@oisix.com

（上記内容は断りなく変更される場合があります/最新情報は上記お問合せ先までご連絡ください）
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※従来はご注文金額が8,000円(税抜)を超えた場合は冷凍手数料が無料でしたが、改定後は送料と冷凍手数料が別
となるため、ご注文金額が8,000円(税抜)を超えても、冷凍品のご注文金額が1,200円(税抜)未満の場合、冷凍手数
料は無料にはなりません。

■変更のポイント（冷凍商品のお届けについて）

・冷凍商品のご注文金額が1,200円(税抜)未満の場合、
冷凍手数料を300円から200円に値下げします

■食品宅配サービス「Oisix」とは
「つくった人が自分の子どもに食べさせられる食材のみを食卓へ」を

コンセプトに、インターネットで有機野菜や特別栽培野菜、無添加の加工
食品など生鮮食品を届ける食品宅配サービスです。

現在、会員数は189,352人（2018年9月末時点）で日本全国の方にご利
用いただいています。

必要量の食材とレシピがセットになった、主菜と副菜の2品が20分で作
れるミールキット「Kit Oisix」を2013年7月より販売を開始し、シリーズ
累計出荷数は3,000万食（ 2018年12月時点）を突破いたしました。
・URL : https://www.oisix.com/

※冷凍手数料は税込です


